
13 Report ◆ 2021 April ◆西宮商工会議所

青年部からのご案内 Blue Navi

産業医、労働衛生コンサルタント
谷 口　 緑

産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！
企業のために本当に役立つ産業医サービスを

大阪市天王寺区六万体町5-12-402
☎080-2670-6463

info@doctor-green.net
ｈｔｔｐｓ：//doctor-green.net/

みどり労働衛生コンサルタント事務所
(株式会社ドクターグリーン)

正副会長紹介

【会長　平田　裕之】（写真右から４人目）
　先輩に勧められ、2005年青年部に入会し、様々な委員会に所
属し興味のある交流事業や研修事業に楽しく参加しておりました。
2018年度には総務担当副会長を拝命し、青年部のメンバー数も
100名を超え、運営面に於いても、改革が必要とのことで、メンバー
が楽しく積極的に参加したくなる組織の運営を目標に2020年度ま
での３年間、青年部に関わって参りました。
　2020年５月頃からは、コロナウイルス感染症の影響により、会
議開催、事業開催の縮小中止等、対応しながら活動を続けております。
　2021年度、卒業の年ではありますが会長職を拝命致しました。
このような状況の中、メンバーの皆様のご支援ご協力を賜り、経営
者としてコロナ禍での企業運営や、ITを駆使した会議スタイルなど、
コロナ禍でも活動できる青年部を模索しながら、精一杯頑張って参
りたといと思います。
　また2022年度は、親会の創立80周年、青年部創立30周年、
新西宮商工会館竣工など、多くの節目を迎えます。しっかりと次年
度に繋がるように、準備の年としても併せて精進して参りますので、
より一層のご支援ご協力をお願い致します。

【直前会長　豊見里　隆一】（写真右から３人目）
　この３月をもってOB会員となりましたが直前会長として引き続
き会務に参加させていただきます。前年度は新型コロナの影響によ
る事業の見直しや制約を受けましたが若い事業者の集まりである青
年部ならではの着眼、発想によりこの時代に沿った事業活動に取り
組むお手伝いができればと考えております。１年間、何卒宜しくお
願い申し上げます。

【総務担当副会長　阪下　元康】（写真一番左）
　昨年に引き続きコロナの影響を受ける年になりそうですが、柔軟
にまた効果的に事業が展開できるよう、委員長の皆様からご提出頂
いた議案の取りまとめに励みたいと思います。
　また、総会の開催や青年部創立30周年に向けた準備など、与え
られた担いを全うすべく、山下委員長や桑羽常任幹事が率いる総務
委員会と共に精一杯活動してまいります。１年間、宜しくお願い致
します。

【広報担当副会長　平山　昭吾】（写真左から２人目）
　入会以来、色々な委員会での経験を積ませて頂き、現役16年目
となりました。が、まだ卒業まで６年程ございまして、恐ろしくも
長い青年部ライフは続きます。私のポジションを奪いたい、やる気

の有るあなたを心よりお待ちしております。
　当委員会では、まだまだ先の見えない状況下、集合し難くなる事
態に備え、会員の皆様への分かり易い情報発信と共有が今年度の課
題であると考えております。

【拡大担当副会長 白石　幸史】（写真左から３人目）
　青年部に入会して８年目となり、振り返ってみると入会当初は誰
も知り合いのいない青年部で先輩、後輩、そして友人が出来ました。
拡大委員会は入会したばかりでも今後の青年部を担っていく会員の
サポートを行います。
　卒業年度となりますが松尾常任、北福委員長を中心に楽しい委員
会活動を行い、また青年部会員としても有終の美を飾りたいと考え
ております。
　皆さま、どうぞ１年間よろしくお願い申し上げます。

【研修担当副会長  大迫　康二】（写真右から２人目）
　コロナの影響で様々な制約がある中ではございますが、高岡常任・
荒木委員長・委員メンバーにて楽しく協力し合い、会員にとって価
値ある有意義な研修を企画します。またOBの皆様との交流会も担
当させて頂きます。青年部は楽しく！をモットーに、１年間頑張っ
てまいります。どうぞよろしくお願い申し上げます。

【交流担当副会長  好士崎　征寛】（写真一番右）
　この２年間、交流委員会と拡大委員会の委員長を務めさせて頂き、
青年部の運営について沢山の経験をさせて頂きました。今年度はそ
の経験を活かし、吉川委員長を全力で支えていく所存です。まずは
「仲良く楽しい委員会づくり」、そして委員会一同が団結してみんな
が参加したいと思える事業運営に努めてまいります。１年間どうぞ
宜しくお願い致します。

　最新情報及び2021年度役員紹介については、下記ホームページ
にて掲載しております。
「西宮商工会議所青年部」ホームページ　https://n-cci.or.jp/yeg/

青　年　部
会 員 募 集 

【年会費】 12,000円
【窓　口】西宮商工会議所　新垣／神澤
　　　　 TEL：0798－33－1258

　2021年度に向けて新入会員を募集しております。 青
年部入会資格は、商工会議所の会員事業所で、 経営者及
び後継者又は幹部社員で50歳未満の方。


